



HUNDRIESER

LEBENSMITTEL

Ruhrtaler Regionale Spezialitäten!

Mindestens drei Mal so viel Platz,
wie in der konventionellen Haltung.
Förderung der natürlichen Verhaltensweisen:
Wühlen, Suhlen und viel Bewegung.
Mehr Sonne und mehr Muskelaufbau durch tägliche Bewegung
führen zu einer tollen Fleischqualität.

Ruhrtaler
Freilandschwein
ROTWURST
100 g

2,49

Ruhrtaler
Freilandschwein
KAISERSCHINKEN
ROYAL
100 g

4,29

Ruhrtaler
Freilandschwein
KALBSLEBERWURST
Fein, 100 g

2,49

Ruhrtaler
Freilandschwein
MORTADELLA
mit Kirschaprika o. Pfeffer,
100 g

2,49

Ruhrtaler
Freilandschwein - Bester
KOCHSCHINKEN
100 g

3,49

Ruhrtaler
Freilandschwein
FLEISCHWURST
100 g

1,99

Ruhrtaler
Freilandschwein
ZWIEBELMETT
100 g

2,49

Ruhrtaler
Freilandschwein
MILDE STREICH-
TEEWURST
grob o. fein, 100 g

1,99



Wir leisten einen wichtigen Beitrag
zur Erhaltung alter Rassen.
Wir stehen für eine hohe Transparenz
und zeigen unsere Haltung gerne.
Kurze Wege und regionale Vermarktung sind uns sehr wichtig
eine möglichst schonende Schlachtung ist für uns ein Muss!



WWW.EDEKA-HUNDRIESER.EU • HUNDRIESER GMBH & CO. KG • GESCHÄFTSFÜHRER GÜNTHER HUNDRIESER

Hatzper Straße 214, 45149 Essen (Haarzopf),
Tel. 0201/799855-0

Rüttenscheider Straße 62, 45130 Essen,
Tel. 0201/8778250

Aktienstraße 42, 45359 Essen,
Tel. 0201/43968636

Sonntumer Straße 73, 42551 Velbert
Tel. 02051/6049971

Angebote nur gültig in

Montags bis samstags von 7 bis 21 Uhr

Rüttenscheider Str. 62 von 8 bis 21 Uhr

Für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung. Abgabe nur in
haushaltsüblichen Mengen. Abbildungen sind nicht verbindlich!

KW45 vom 03.11. bis 08.11.2025

UNSERE BUNTE KÄSEAUSSWAHL!

Jura Flore
GRUYÈRE
französischer Hartkäse,
50 % Fett i.Tr., 100 g am Stück

2,49

SCHARFER KUMPEL
deutscher Schnittkäse,
50 % Fett i.Tr., 100 g am Stück

2,49

CAMBOZOLA
CLASSIC
deutscher Weichkäse,
70 % Fett i.Tr., 100 g am Stück

1,79



ROUGETTE
deutscher Weichkäse,
70 % Fett i.Tr.,
100 g am Stück

1,79

Venosta
VINSCHGER
italienischer Schnittkäse,
50 % Fett i.Tr.,
100 g am Stück

1,99

Bauer
BUTTERKÄSE
deutscher halbfester
Schnittkäse, 45 % Fett i.Tr.,
100 g am Stück

0,88

Wäldergold
WEINKÄSE
österreichische
Käsezubereitung,
50 % Fett i.Tr.,
100 g am Stück

1,99

DIE FEINSTEN TROCKENWEINE

Frankreich -
Languedoc-Roussillon
CHÂTEAU DE
VAUGELAS
CORBIÈRES
trocken, 0,75 L Flasche
1L = 7,99 €

5,99

Deutschland - Ahr
MAYSCHOSS EDITION
EXCLUSIV
SPÄTBURGUNDER
trocken, 0,75 L Flasche
1L = 11,99 €

8,99

Fürst von Metternich
SEKT
„trocken“ u. a. Sorten,
0,75 L Flasche
1L = 7,99 €

5,99



LECKERE SPEZIALITÄTEN!

MeinLand - gefüllter
**SCHWEINE-
ROLLBRATEN**
„GYROS-ART“
1kg

9,99

MeinLand
**BACON CHEESE
BOMB**
gefüllt mit Hackfleisch u.
Käse, 100 g

1,49



Bauer Claßen
FESTTAGSGANS
für die besondere Zeit
im Jahr, 1kg

18,90



MeinLand - Zarte
**SCHINKEN-
SCHNITZEL,**
-BRATEN, O.
-GULASCH
1kg

6,99

MeinLand - Frische
BRATWURST
grob o. fein + 500 g
Kohlrabi-Gemüse,
fix & fertig, komplett

6,99

MeinLand - Frischer
**SCHWEINE-
BAUCH**
am Stück, mit
Knochenanteil, 1kg

6,66

MeinLand - Frisches
**SCHWEINE-
GEHACKTES**
vielseitig verwendbar, 1kg

5,99

MeinLand
**KASSELER
LACHSBRATEN**
ohne Knochen, mild gesalzen,
goldgelb geräuchert, 1kg

9,99

SUPPENFLEISCH
Brust o. flache Rippe, 1kg

11,90

Zarte
KALBSKOTELETTs
etwas für Kenner, ideal für
Pfanne o. Grill, 100 g

2,99



Frisches
**HÄHNCHENBRUST-
FILET**
für den kalorienbewussten
Genuss, Hkl. A, 100 g

1,29

Polen/Ungarn - Frische
GÄNSEBRUST
Hkl. A, 1kg

24,90

PFEN DER WOCHE!



Baileys THE ORIGINAL IRISH CREAM
u. a. Sorten, 15,7-17 % Vol., 0,5-0,7 L Flasche
1 L = ab 14,27 €
9,99

Glenfiddich 12 JAHRE
Single Malt Scotch Whisky, 40 % Vol., 0,7 L Flasche
1 L = 39,99 €
27,99

Molinari SAMBUCA EXTRA
u. a. Sorten, 32-40 % Vol., 0,7 L Flasche
1 L = 24,27 €
16,99

100 Extra-Punkte
PAYBACK

200 Extra-Punkte
PAYBACK

DIE GANZE VIELFALT DES MEERES!

KARTOFFELSALAT
ein klassischer Kartoffelsalat wie zu Omas Zeiten, in einer kleinen Manufaktur in Handarbeit produziert, 100 g

0,88

BACKFISCH
im Backteig, 100 g

1,49

Ausgenommene FORELLE
kaum ein Fisch lässt sich variantenreicher zubereiten, 100 g

1,29

LACHS STEAKS
reich an Omega-3-Fettsäuren, 100 g

1,59

ZANDERFILET
mit Haut, das erlesene Zanderfilet aus Aquakultur in NRW, 100 g

3,99

ROTBARSCH-PFANNE
mit Paprika, 100 g

1,89

BLACK TIGER RIESENGARNELEN
„Easy Peel“, ohne Kopf, gefroren/getaut, 100 g

2,49

MSC zertifiziertes ROTBARSCHFILET
das beliebte Filet zum Braten und Dünsten aus nachhaltiger Fischerei, 100 g

1,69

Wochenend-knüller
von Do-Sa




Rasting SCHINKEN-FLEISCHWURST
natur, mit Knoblauch o. Chili, im Ring, 100 g
0,99

Rasting METZGER-KOCHSCHINKEN
saftig, rustikal, 100 g
1,79

Montorsi - Feinster ITALIENISCHER SALAMI-AUFSCHNITT
versch. Sorten, 100 g
2,79

Rasting SCHINKEN-ZWIEBELMETTWURST
auch mit Paprika, 100 g
1,49

Rasting BOCKWURST
das leckere Heißwürstchen, je 5 x 100 g Stück + 1 gratis
5,00

Rasting KAISER-SCHINKEN
mild gepökelt u. über Buchenholz heiß geräuchert, 100 g
1,99

Rasting RHEINISCHE SCHINKENWURST O. JAGDWURST
herzhaft im Geschmack, 100 g
1,29

Rasting - Fettarmer ASPIKAUFSCHNITT
vielfach sortiert, 100 g
1,39

Rasting 5 METTENDEN
aromatisch geräuchert, 5 Stück à 80 g
1 kg = 11,10 €
4,44

Edeka Herzstücke ORIGINAL SPANISCHER SERRANO SCHINKEN „RESERVA“
mind. 12-14 Monate gereift, 100 g
2,29

Wochenend-knüller
von Do-Sa

Mit der EDEKA APP 3,99 €
1 kg = 9,98 €

5+1 gratis

TIER WOHL PLUS

Haltungsform
1 2 3 4
Außenklima
haltungform.de

DEFTIGE HAUSMANNSKOST!

Rasting KOHLWURST
geräuchert oder ungeräuchert, 100 g
1,39



Rasting ZWIEBLING
kräuterwürzige Zwiebel-leberwurst, pikant im Geschmack, 200 g Stück
1 kg = 7,50 €
1,50

Rasting DELIKATESS LEBERWURST O. GROBE LEBERWURST
PROBSTEIER ART mit Kalbfleisch, im Golddarm, 150 g Stück
1 kg = 10,00 €
1,50

Obst & Gemüse

MeinLand – Deutschland
TAFELÄPFEL
„Magic Star“, aus NRW,
Kl. 1, 1 kg

1,99

Outspan – Südafrika
SAFTORANGEN
Kl. 1, 1,5 kg Netz
1 kg = 1,66 €

2,49

Outspan – Südafrika
MANDARINEN
Kl. 1, 750 g Beutel
1 kg = 1,99 €

1,49

EDEKA Bio WWF –
Ecuador
BIO BANANEN
1 kg

1,99



Demeter – Spanien
BIO ZITRONEN
Kl. 2, 500 g Netz, 1 kg = 3,98 €

1,99

Bauer Funken

Bauer Funken – Deutschland
GRÜNKOHL
verzehrfertig, geschnitten,
500 g Beutel
1 kg = 5,58 €

2,79

MeinLand – Deutschland
SPEISEKÜRBISSE
„Hokkaido“ o. „Butternut“,
aus NRW, je Stück

0,99

MeinLand – Deutschland
MINI ROMATOMATEN
aus NRW, Kl. 1,
400 g Becher
1 kg = 7,48 €

2,99

MeinLand Bio – Deutschland
BIOLAND ZWIEBELN
aus NRW, Kl. 2, 750 g Netz
1 kg = 1,72 €

1,29

EDEKA Bio – Italien
**BIO FELDSALAT
O. RUCOLA**
Kl. 2, 100 g Schale, 1 kg = 12,90 €

1,29

Ehrmann
ALMIGHURT
versch. Sorten,
150 g Becher
1 kg = 2,60 €

0,39



Exquisa
FRISCHKÄSE
versch. Sorten
u. Fettstufen,
175–200 g Packung
1 kg = ab 5,55 €

1,11



Mit der
EDEKA APP
0.99 €
1 kg = ab 4,95 €
APP PREISE %

Landliebe
PUDDING
versch. Sorten,
150 g Becher
1 kg = 3,27 €

0,49



YAKULT
„Original“, „Balance“ o. „Plus“,
6 x 65 ml = 390 ml Packung
1 L = 7,67 €

2,99



Frosta
FERTIGGERICHTE
versch. Sorten,
400–500 g Beutel
1 kg = ab 5,58 €

2,79



iglo
FISCHSTÄBCHEN
versch. Sorten,
224–450 g Packung
1 kg = ab 5,53 €

2,49



iglo
APFEL-ROTKOHL
portionierbar,
750 g Packung
1 kg = 2,65 €

1,99



Coppenrath & Wiese
**UNSERE
GOLDSTÜCKE
KERNIG & KRÄFTIG**
versch. Sorten, 6–7 Stück,
400–490 g Beutel
1 kg = ab 4,53 €

2,22



Nescafé
DOLCE GUSTO
versch. Sorten,
88–256 g Packung
1 kg = ab 15,59 €

3,99



Bonne Maman
KONFITÜRE
versch. Sorten,
370 g Glas
1 kg = 6,00 €

2,22



50
Extra°Punkte
PAYBACK

Erasco
EINTÖPFE
versch. Sorten,
800 g Dose
1 kg = 2,49 €

1,99



HAK
ROTKOHL
mit Apfelstücken o. ohne,
720 ml/700 g Glas
1 kg = 1,84 €

1,29



Thomy
LES SAUCES
„Hollandaise“,
u. a. Sorten,
250 ml Packung
1 L = 4,44 €

1,11



Ferrero
**KINDER RIEGEL
O. DUPLO**
u. a. Sorten,
10 Stück,
182–220 g Packung
1 kg = ab 11,32 €

2,49



HOHES C
versch. Sorten,
1 L Flasche,
zzgl. 0,25 € Pfand
ausgenommen 100% Orange

1,79



Warsteiner
PILSENER
versch. Sorten,
20 x 0,5 L Kasten
zzgl. 3,10 € Pfand
1 L = 1,20 €

11,99



Mit der
EDEKA APP
10.99 €
1 L = 1,10 €
APP PREISE %



HUNDRIESER

LEBENSMITTEL

Ruhrtaler Regionale Spezialitäten!

Mindestens drei Mal so viel Platz,
wie in der konventionellen Haltung.
Förderung der natürlichen Verhaltensweisen:
Wühlen, Suhlen und viel Bewegung.
Mehr Sonne und mehr Muskelaufbau durch tägliche Bewegung
führen zu einer tollen Fleischqualität.

Ruhrtaler
Freilandschwein
ROTWURST
100 g

2,49

Ruhrtaler
Freilandschwein
KAISERSCHINKEN
ROYAL
100 g

4,29



Ruhrtaler
Freilandschwein
KALBSLEBERWURST
Fein, 100 g

2,49

Ruhrtaler
Freilandschwein
MORTADELLA
mit Kirschaprika o. Pfeffer,
100 g

2,49



Ruhrtaler
Freilandschwein
FLEISCHWURST
100 g

1,99



Wir leisten einen wichtigen Beitrag
zur Erhaltung alter Rassen.
Wir stehen für eine hohe Transparenz
und zeigen unsere Haltung gerne.
Kurze Wege und regionale Vermarktung sind uns sehr wichtig
eine möglichst schonende Schlachtung ist für uns ein Muss!

Ruhrtaler
Freilandschwein - Bester
KOCHSCHINKEN
100 g

3,49

Ruhrtaler
Freilandschwein
ZWIEBELMETT
100 g

2,49

Ruhrtaler
Freilandschwein
MILDE STREICH-
TEEWURST
grob o. fein, 100 g

1,99



www.edeka-hundrieser.eu • Hundrieser GmbH & Co.KG • Geschäftsführer Günter Hundrieser

Sontumer Straße 73, 42551 Velbert, Tel. 02051/6049971 • Montags bis samstags von 7 bis 21 Uhr

Angebote nur gültig im Markt Sontumer Straße 73 in

KW45 vom 03.11. bis 08.11.2025

Für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Abbildungen sind nicht verbindlich!